
Nта і обшжряиків перестали СОВІТСЬКІ УСЛІВЯ. ПРЕД-’ адміністрацію під коитролею безнастанно підюджують про-
ЛОЖЕНІ ПОДЯКАМ НА яішаних комісій і спеціальних ти Жидів антисемітські ча-

КОНФЄРЕНЦІІ комісій установлених профе- /описи, котрі фалшиво до-
Та се не богато помогло. В МІНСЬКУ. зональними союзами.

Т Шо, який недавно б)В в Артикул Десятий говорить, змові і прямують до повале-
Польші, відразу представ*» в ‘ , ' ’ . сеР1™*- що рівночасно з демобілізаці- ня теперішного польського
належному світлі відносини в Нос' СЬКа яелегація в • ‘°ндоні ею польськоі apMjï ; видачею реакційного уряду.

„„ „о і -Р”" 2* 1

В’НлН”1 ЕЕ.І” ЧЕ 2? ил:
2° С< '"подане “становище заня, і -««оі делегаті в Мінську , ОСТІШ'
фраза, щоб допечи буржуаз- Лсж6о „„д тжк м. предложив в четвер на зас,- Одинайцятий то- ЧВР
йому польському урядоеи, а X”? „„ даню російсько-польської ми- др > идинаицятии
дійсний факт, на се вказують ÏV Г"™ “cnf. Р°»оі конференції. воРи™ про звернене Поляка- ТОВАРИШІ З ЕДМОНТОНУ
не тільки рішсня соціалістам- т ю' ;Р РосіГ. та б0. Атикул Перший сповіщає, “И областий: попередно оку- 

* мнж чіл ДІЯ чажіано-гвоопей. ВИНН0І° теРтнь госн та ОО- У ^ u VD , пованих* зелізничого 1 раль-них зіздів західно европей іть соціялісти Франції, шо Росія і Україна призна- мятеоіялу які забоа-
ських жнтантських країв, де к ’ „„,av,ruuim. і 0 матсРіялу, які заора
Польш» мала досі в соціялїс- ЩОбн Польша « ггягнула й,»ть повну независимість польська армія, і про відбу-

р—.,’.......... ...... :,<,Zpn™"Z ,J?™L7o

ті численж статі соціалістам-1не> ЯКІ "ають *ивловии ха „ве„и со6і пі-,я ‘ п, вляє, що Польща мусить ма- 
„ рактер, що прявляеть ся в де- ДУ завести coot після власної 

них газет Франції, Англії, Іта- 1 к’ и нп1т Аппі1у ппянитри^-гяя* ГХГоІГ.'ТіоГ в ftS-TSSTS. ,
ЦЯМИ реакційної, імперіяліс- _ imirmiMWniïV, ялістичні парти Англії —■. ка- контрноуції.тачиоі політики Польщі. гже Ліберман — добровільно

полирають большевиків з 
причини війни з Польщею.

В Бельгії, де також були 
польські делегати, як се кон­
статує Ліберман, “соціялісти,

И. Я. 0.1 ЗЩНО-ЕВ-
РОЛЕЙСШ соцпшсги.

вневдовзі почала виходити на 
8 сторін.

На своїх зборах 22. серпня, 
члени тов. .Сдмообразованя 
ім. Т. Шевченка і Едмонтоні 
розпочали збірку фонду між 
собою і зібрали $100.00, я* 
також товариство аиаснгнува- 
ло з каси $50.00, котрі то 
$150.00 разом з сим покликом 
пересилаємо до ред. “Укр. 
Роб Вістий", а імена жертво­
давців пришлемо по скінченю 
всеї колекти.

Заряд Тов Самобразованя 
ім. Т. Шевченка.

ПОВІДОМЛЕНЕвже давно вигравати ролю в 
Польщі".

Місяць тему назад створи­
лась кравецька жіноча робіт­
на. Виконуємо роботу на 
мовлене і маємо також гото­
ві ріжні фасони і рішноі мі­
ри: зимові пальта, убрана 
(сути, дреси), спідниці. Про­
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово­
лені, єс.ін замовите або зро­
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
ТНЕ ШОН CLASS LADIES' 

TAILORS
«43 Selkirk Are., Winnipeg

казують, що всі Жиди є в
<3е '-І

за­дня 12. липня с р. сказав
Латинський на вічу в Вар-

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР. РОБ. ШИЯ.

НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. 
ВІСТЯМ".

З Гамільтону, Оці.

Шановні Товариші!
В 46. ч. “У. Р. В." була по­

міщена просьба о поміч, в ко­
трій було зазначено, щоби 
фонди слати на Тов-d “Дзвін". 
Заявляю отже, що Тов-о ні­
чого про се не знає і не бере 
зовсім ж^ної участи.

З тов. привітом,
Д. Сандуляк, секр.

В неділю, 22. серпня, відбу­
ли ся збори Товариства Са- 
мообразованя ім. Т. Шевчен­
ка в Едмонтоні, на котрих у- 
хвалено

=*
ПОШУКУЮ

свого швагра Олексу Клевчу- 
ка, з села Підвнсокз, повіт 
Снятин. Перебував в Фенікс. 
Хто бн про него знав або сам, 
прошу зголоенти ся на адре-

поспішнти з помо-ти закон дотично земельних 
наділів," даваних в першій мірі 
родинам польських горожан,

чию нашій робітничій часо­
писі “Укр. Роб. Вістям". На

. ... зборах вибрано комітет, ко-убитих, ранених або окалічі- „ г ’і- •» - трий має заняти ся збіркоюлих на війні. .жертв. Сими кількома слова- 
Після артикулу Тринайцято- мн ми звертаемо ся до всіх у- 

іго Польща позволила би Ро- країнських робітників в Ед- 
сії на свобідний перевіз лю- монтон; 
днй і товарів через свою те-j 
риторію, а зелїзнича лінія 
Волковиська - Білосток - Ґра- 
єво оставала би в повнім по-

4ся всякої су:
Petro Najkalyk

R.R. 4, Box 10
Welland, Ont.

Артикул Третий надає:
Польщі границю згідно з но-і 
тою ирла Корзона (бритій-1 
ського міністра заграничних 
справ), з додатковою терито- : 
рією на схід від Білостока і 
Холму.

Артикул Четвертий поста­
новляє, що польська армія бу­
де поменшена до 60,000 людий 
і буде доповнена цивільною! 
мілїцієїр, зложеною з робіт­
ників і зорганізованою для 
збереженя порядку і охорони 
населеня.

Артикул Пятий, Шестий, Се- 
мий і Осьмий відносять ся до І опублікувати договір і прото- 
мобілїзації війська і. індустрій Іколи зараз шсля підписаня до- 
і до заборони імпорту воєн- ! говоРУ- 
них матеріялів.

Артикул Девятий говорить, 
що ворожі кроки будуть спи­
нені за 72 годин після підпи-

Тепер якраз повернули зі 
спеціальної ПОЇЗДКИ ДО'СОЦІ- 
ялістів західно-європейських 
країв Ліберман і Регер і вони 
оголошують у варшавському 
“Robotnik-y“Z pobytu tow. 
L. і В. па Zachodzie".

ПОШУКУЮ
Товариша Николая Стаха, з 
села Топорівцїв. Давнійше пе­
ребував в Онтеріо, а послїд- 
ним разом був в Едмонтоні. 
Хто би про него знав або він 
сам, хай пише до:

P. Skakun
Мас Mine, Alta.

(by Druinhelller)

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Подасть ся до відома всім 

членам і членкиням Тов-а ім. 
1. Котляревського, що місячні 
збори Товариства відбудуть 
ся 29, серпня а товариськім 
льокали в У. Н. Д. До зала- 
годженя є богато важних 
справ. Початок о год. 8.30 
вечер. М. Костишин, секр

Товариші Робітники! Това­
риство Самообразованя ім. Т. 
Шевченка на своїх зборах 

,дня 22. серпня ухвалило, що 
слідуючі 4 тижні, починаючи 
від 22. серпня, мають бути 
тижнями збірки жертв на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Ві­
стки" і також збира.нем пе­
редплати на нашу робітничу 
часопись.

що є завзятими противника­
ми большевиків, не можуть 

В -Парижі говорили вони з виправдати політики поль- 
членами соціалістичних пар- ського уряду", 
тій, преси і професіональних В Німеччині, через яку гпе- 
організацій і "прийшли до реїздили оба делегати, теж 
переконана, що нема кляси ні .“дійшли вони до переконаня, 
сфери, де не панувалоби о-,що всі соціялісти палають не- 
гірчене на Польщу". Фран- нависло до Польщі", 
цуські соціялісти закидають Те саме е й серед соціялїс- 
Польші, що війну на Україні[тів Італії, Чехії, не говорячи 
“почала в інтересі великої зе- вже про соціалістичні партії 
мельної власности". Росії

В цілому отже соціалістич­
ному світі польські соціалісти 
нині відокремлені.

сіданю і під контролею росій­
ської републики.

І Артикул tkiTupHafliiHTMiï 
.варить, що Польща мусить на­
дати повну політичну і мілі­
тарну амнестію.

го-
X(60)

ПОШУКУЮ
своїх краянів, що походять з 
села Щитівці, пов. Заліщикн, 
Галичина. Я перебуваю в 
Злучених Державах і хочу до­
відатись про наше село. Я пи­
сав кілька листів до старого 
краю, але на жаль ніяких ві- ' 
домостий ще не отримав до 
сеї нори. Я постановив ви­
слати кождому товаришевії 
несподіваний дарунок çpaa з 
подякою хто лише напише ме­
ні дещо про Щитівці. Я хочу 
також дізнатись кілько є мо­
їх односельчан, котрі чита­
ють “Укр. Роб. Вісти". Пишіть

Артикул Пятнайцятий по­
становляє, що Польща мусить

З ФЕДОРА, АЛТА.
Приходїть на представлене!
Товариство ім. Івана Фран­

ка на Федора, Алта., приго­
товляє дуже цікаве і поучаю­
че представлене п. з. “Пан 
Писар" на день 4. вересня. 
Початок представленя о год. 
8 вечером. По иредставленю 
для охочих забава з музикою.

Приходїть всі! — За вдово- 
Заряд.

Тому, робітники Едмонто­
ну, коли до Вас прийде упов­
новажений товариством ко­
лектор, Ви не відмовте 
своєї жертви. Ви знаєте,. що 

Польща — край погромів, робітничі часописі утримують
ся центами самих робітників.

До англійських соціялїстів 
по такому принятю у фран­
цузьких товаришів, забрали 
ся вже польські висланники з 
мншим обдуманим пляном.

Вручили ім меморіял про 
. становите й положене в 
Польщі. Як виглядали сі ін­
формації Лібермана і Ре- 
гера, що їх вони дали англій­
ському робітництву, нехай 
послужить хочби те, що 
“польський сойм складавсь 
ся в більшости з хлопів і ро­
бітників та що верстви шлях-

ПАРИЖ, 4. серпня. — 
“L'Humanité", орган францу- 
ських соціялїстів пише, що

Ви знаєте, що робітничі ча­
сописі будуть лише тоді дій­
сно ■ робітничиміц поки вони

одначе не на схід від лінії, о-:польські війська роблять Н"0ВІ будуть залежати лише від ро- 
значеної в ноті ирла Корзо- погроми на Жидів в Польщі, бітників. “Укр. Роб. 
на з’11. липня. Польська зр- Поарештовано богато членів вилакпь ся -1ише за гроші 
мій відступить пятьдесять:жидівської соціалістичної ор- свідомих робітників і слу- 
верств (около 34 милі) на за-1ґанїздції Бунд і декотрих жать лише щтрресам робітни- 
хід від російської і україн- навіть 
ської армії, â посередня поло- смерти. 
са буде проголошена нев-

саня сих условій; армії ли­
шать ся на окупованій лінії,

Нові польські арештованя.
ЗО. липня арештувала поль­

ська жандармерія в Г.іинній 
під Львовом 6-ох Українців 
а то: старшого кондуктора 
О. Райтера, зелїзничникїв О. 
Борецького, М. Тузяка, А. 
Райтера, Ст. Гринька і О. Ки- 
еїлева. Як мотив арештова­
ня подано: вороже відноше­
не до польськоі держави.

Вісти" ленє ручить

ХТО НАЙШОВ
рейнковт в Лїстер Парку 15.кар' ків. “Укр. Роб. Вісти” з пер­

шого дня свого істнованя за- 
“Польща є на ділі краєм няли виключно клясово-робіт- 

тральною і мати-ме польськуіпогромів. Тамошнє населене НИЧу позицію і не поступили 
...................................... ........ ......................... .............ся з неї.

засуджено на на адресу:
John Mandziukсерпнд, прошу зголосити ся 

до Укр. Роб. Дому.. .
)

372 Wi-hKim Ave.
Detroit, Mich.

1
Товариш. (57)

ПОШУКУЮПОШУКУЮ
в дуже важній справі Стефана 
Барчинською, з села Стонио- 
ва, пов. Радехів. Має перебу­
вати тепер в Саскачеванї ко­
ло Прінц Алберт. Хто би 
про него знав або він сам, 
прошу писати до:

Paul Wobxynaki 
P.Q. Box 82 

Nordegg, Alta.

Ми бачили, як инші кана- 
дійські часописі, котрі вида­
ють ся в українській мові, мі­
няли свої;* "орієнтації", свої 
“фронти" відповідно до подій 
на Україні. Але сего ніколи 
не зробили "Укр. Роб. Вісти", 
тому що їх фронт один: сто­
яти иа сторожі робітничих 
інтересів, обороняти домага- 

!ня робітників, як тут в Кана­
ді, так і в старім краю. Тому 
нашим обовязком є Аопирати 
всіма силами нашу робітничу 
часопись.

П Єще слівце до инших ро- 
бітничих товариств в Канаді:

Товариші! Коли минувшої 
осени ми почали кампанію, 
щоби “Укр. Роб. Вісти” вихо­
дили два рази тижфево, то ми 
вірили, що ми се осягнемо. 
Нині ми маємо свою час.опись 

№ два рази тижнево. Але Това- 
ришіУз Вінніпегу жаліють ся, 
що папір дорогий та що і 
взагалі брак паперу, тому 

і “У. Р. В.” виходять лише на 
чотири сторінки. Ні, товариші, 
паперу хватить, лише не хва­
тає центів, щоби купити йо­
го достаточно.. Товариші! нас 
є тисячі укр. робітників тут 
в Канаді і по одному лише 
долярови, а наша часопись бу­
де виходити два рази на тиж­
день ро 8 сторін. Се від нас, 
робітників залежить, а не від 
паперу. Тому ми взиваємо 
Вас, товариші, попрацювати 
так, щоби наша часопись

товариша Г. Барана, 
кальського повіту .Галичина. 
Хто би про него знав або він 
сам, прошу зголоситись на а- 
дресу:

з со-

1ФІНАНСОВЕ СПРАВ03ДАНЄ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 6
8ЗІ ДРУГИЙ ШРТІЛ. 1920. John Slywka

Box 356
‘vf , Cobalt, Ont.8

ISПРИХОДИ:8 (58) УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНЯ6
8 Направляємо старі форне'си’ 

і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім­
наті, дайте нам знати/ Роби­
мо також ринви (пайпи) і дру­
гі бляхарські роботи. Напра­
вляємо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

ПОШУКУК)
в дуже важній справі т. Нико- 
лу Кобевка, з села Залуча, 
повіт Снятин, Гадичина. Дав- 
нїйше перебував на Вейн- 
Дроімгелер. Хто би про него 
знав або він сам, прошу зго­
лосити ся на адресу:

Dmytro Iwasiuk 
abo Petro Trochan 

Box 466 
Nordegg, Alta.

ЧервеньМай Загальна сумаЦьвітень

б 8Жертви, пайки і вкладки ..........................
З ренту галі ........ ...................................................
Дохід з представлень і концертів ..................
Дохід з пікніків .......... ,.. .......................
З буфету Укр. Роб. Дому ...................................
Дохід з “War Tax Tieket-ІВ" ™
За оголошена на кортинї ...................................
З вигравки ................... ................................і....
З продажі карток і цеголок У. Р. Д................
Зложено на переховане 
Кблекта на мітінгах .
Зворот депозиту .. .
Ріжні дрібні прихоЗи

$2,698.76
994.59
644.16
817.16 
450.00

10.50
21.00

402.95
41.30

2,222.00
49.27
91.56

$720.95 
259.12 і 
54*20 
233.42 
100.00 

4.50,

$789.05
99.00

100.96
583.74

75.00

$1,188.76
636.47t

8
8275.00

6.)К)

8 в21.00
397.45

18.55
100.00

5.50
22.75 j ' 

1,922.00 8 хи.
: 200.00

49.27
91.56

Памятзйте адресу:
184 JAMES ST, Тел. А 9797. 

Г. 1 раж дай.88 3.452.95 .50
Загальна сума $2.646.18 І $3,811.94 $1,988.58 $8,446.70 8 ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ8РОСХОД и^-

6 “МОЛОТ”
Червень Загальна сумаМайЦьвітень

8$1,985.08
292.50

15.53
65.27

$4,311.33 
771.50 

~ 47.23 
161.87

Зворот позичок, проценту і зложених на переховане ..
Робітники .....................................................................................
Сьвітло ................................ .................................... .
Вуголь ......................................... ....................................
Вода ................................................................................................
Рати за пяно ....................................... ........................................
Оголошеня ...................................................................................
Матеріял і “гардвейр" ........................-гл......... ..................
Стемплї і офісові прибори ........................ ............................
Річн до гардероби .....................................................................
Музикантам за участь в концерті .................. ......................
Доплата до асекурації робітників за 1918 р......................

• Зворот за втрачені аматором річн ......................................
Асекур. ($302.40 на рах. У.Р.Д. і $154,28 за лайнотайп)
Поміч товаришам .......................................................... ,.........

І Рент парку на пікніки .............................................................
І Рент костюмів . .,........ ............ і......................................
1 Шатро .................. ........................ ................................................
І Депозит за фляшкн ....................................................................

Вивезене попелу ..................................................... ....................
І Ровер (байснк’л) почислений за пайку ............ .
І Дрова до толденя смоли .......................................................
І Лайсецси 

Випл. “X 
І Пдомбер*
І Ріжні дрібні росходи

$467 .ІМ) 
240.ІМ)

$1,859.25 
239.00 і 
31.70 
96.60 8 САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОТіИСЬ7.747.74

60 00 
180.00 
34 82 
25.40

20.00
60.00
7.58
1.40
4.55

20.00
20.00
9.26

20.00
100.00

17.98
21.00

8 Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

83.00
*705 “MOLOT”.602.00 113.00 

22.87 
40.00 

456.68 
11314 
20.00 
17.00 
40 00 
91.56

13.00
22.87
40.00

414 Е. 9th 8TR. NEW YORK, Ж. Y.8
S50.00

îo.oo 6 ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!8 ■vv
500 8 “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"20 00

6.75
305.00
600.00

6.75 8п— мійський і провінціональний ......................
. Р. В." ($583.74 дохід з пікніку і $16.26 з каси)

306 00 і

1 ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів • Европі як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці

3.00
3.252.25 В$1,737.76$3,166.28$2,463.40 $7,366.44Загальна сума

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
Готівка з першого кварталу, 1920, р. $1,419.13 
Готівка з другого кварталу. 1920 р

Готівка на слідуючий квартал $2,499-39 (Ч

$8,446.70
7,366.44

Загальний прихід за цьвітень, май і червень 
Зігжльний росхід за цьвітень, май і червень

Готівка з другого кварталу

$9.00На рік .....
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

1,080.26 $4.50
$1,080и26 $2.50

, Ва контрольну комісію:
В. Павчук, В. Кучмій, Г. Граждан.

Ukrainski Shchodenni Visty: іе
EEW YORK, Ж. Y.tea EAST 11-th SYR..v

,,J3JSf3f3JSrSfSfSfSL I
>v... .... ^ ' ' ................... ..___
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Число 56.

\

\

V

\

\

\

)

J

)

t

-v%.

V>

і СП to

1!

і)

w I

,>1


